ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № _____

___.09.2024 г.			                                                      с. Кулешовка

О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Кулешовского сельского поселения
№ 118 от 25.06.2024 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального
имущества Кулешовского сельского поселения
Азовского района на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кулешовского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 28.03.2013 г. № 22, Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения  № 118 от 25.06.2024 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кулешовского сельского поселения Азовского района на 2024 год» следующие изменения:
1.1. Приложение к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Кулешовского сельского поселения на 2024 год изложить в редакции Приложений к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети «Интернет» (www.кулешовскоесп.рф.) и подлежит опубликованию в газете «Приазовье».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности Главы Администрации Кулешовского сельского поселения С.А. Пархоменко.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Кулешовского сельского поселения                                             	  А.М. Огай

   Приложение
к решению Собрания  депутатов
Кулешовского сельского поселения
от __.09.2024 г. № _____

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Кулешовского сельского поселения
на 2024 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кулешовского сельского поселения на 2024 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
          Основными задачами приватизации муниципального имущества Кулешовского сельского поселения в 2024 году как части системы управления муниципальным имуществом, формируемой в условиях рыночной экономики являются:
· приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;
· формирование доходов местного бюджета.
Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономический ситуации, проведения оценки имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
Планируемые поступления в местный бюджет предполагается обеспечить за счет продажи имущества – транспортных средств.

2. ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2024 ГОДУ.
В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 3 объекта движимого имущества (приложение).
Объекты муниципального имущества, предполагаемые к приватизации                  в 2024 году, требуют значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.
3. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА
Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2024 году ожидается получение дохода не менее 631 000,00 (шестьсот тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Приложение
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества
Кулешовского сельского поселения
на 2024 год.

Перечень
движимого муниципального имущества Кулешовского сельского поселения, которое планируется приватизировать в 2024 году

	 №       п/п
	Наименование движимого имущества
	Период приватизации (квартал 2024 года)

	  1
	Трактор Беларус-82.1, год выпуска 2007, заводской № машины (рамы) 80856579, двигатель № 289109, коробка передач № 204435, основной ведущий мост (мосты) №501581 (387616-04), цвет синий, вид движителя колесный, мощность двигателя 60 (81) кВт (л.с.), конструкционная масса 3900 кг., паспорт самоходной машины и других видов техники ТА 214183 от 04.10.2007, государственный регистрационный знак тип 3, код 61, серия ОА, № 2821
	2-3

	2
	Прицеп тракторный 2 ПТС-4,5, год выпуска 2007, заводской № машины (рамы) 8549АТ 70000788, двигатель № (отсутствует), коробка передач №(отсутствует), основной ведущий мост (мосты) (отсутствует), цвет зеленый, конструкционная масса 1700 кг., паспорт самоходной машины и других видов техники ВЕ 283971 от 22.10.2007, государственный регистрационный знак тип 3, код 61, серия ОА, № 2822
	2-3

	3
	[bookmark: _GoBack]Транспортное средство (ТС): идентификационный номер (VIN) - XTA219050G0376054; марка, модель ТС - LADA, 219050; наименование (тип ТС) - LADA GRANTA легковой; категория ТС (A, B, C, D, прицеп) – B; год изготовления ТС - 2015; модель, № двигателя – 21126, 3466971; шасси (рама) № отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № XTA219050G0376054; цвет кузова (кабины, прицепа) – белый; мощность двигателя, л.с. (кВт) – 97,9 л.с. (72,0 кВт); рабочий объем двигателя, куб. см – 1596; тип двигателя – бензиновый; экологический класс – четвертый; разрешенная максимальная масса, кг – 1560; масса без нагрузки, кг – 1160; паспорт ТС серия 63 ОВ номер 549539 от 02.10.2015, государственный регистрационный знак Р 897 УР 161.
	3-4

Председатель Собрания депутатов -
Глава Кулешовского сельского поселения                                               А.М. Огай